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To dzieło ważne dla tożsamości narodu, tożsamości
naszego państwa i naszego wspólnego dorobku - powiedział prezydent Bronisław
Komorowski podczas inauguracji Internetowego Polskiego Słownika Biograficznego.

Komorowski w Warszawie wziął udział w inauguracji Internetowego Polskiego Słownika
Biograficznego udostępnionego przez Narodowy Instytut Audiowizualny (NInA). To ogólnodostępna
internetowa biblioteka multimedialna poświęcona najwybitniejszym postaciom, które wpłynęły na
historię Polski.

Podstawę serwisu stanowi 49-tomowy Polski Słownik Biograficzny, zawierający 27,3 tys. haseł,
wydawany od 1935 r. przez Instytut Historii Polskiej Akademii Nauk i Polską Akademię Umiejętności.

 

Prezydent podziękował za przedłużenie funkcjonowania Polskiego Słownika Biograficznego, którego
funkcję ma pełnić teraz Internetowy Polski Słownik Biograficzny. "Oprócz przedłużenia tego
wspaniałego dzieła mamy ewidentny rozwój formy, która ma kapitalne znaczenie dla tego, czy
Słownik pozostanie atrakcyjny, czy będzie docierał do młodych następnego pokolenia, które ma już
inne przyzwyczajenia, inny sposób szukania prawdy o sobie, szukania wiedzy o własnym narodzie,
państwie, ma inne potrzeby" - mówił Komorowski.

 

W jego ocenie Internetowy Polski Słownik Biograficzny to dzieło zupełnie nowe, które ma szansę
trafić nie tylko do amatorów czy do profesjonalistów, ale dzięki internetowi "praktycznie do
każdego".

 

Obecnie w Internetowym Polskim Słowniku Biograficznym znajduje się blisko 4,8 tys. biogramów,
nowe hasła mają przybywać sukcesywnie aż do publikacji wszystkich ponad 27 tys. biogramów
znajdujących się w papierowej wersji Słownika. W planach jest wersja anglojęzyczna serwisu oraz
aplikacje dla urządzeń mobilnych.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.

 
23-12-2024

Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.

 
23-12-2024

Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
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